De innocentibus

Deros percussere
 runt gladio. et euasi ego solus. Job. 1.
 Hodie est tertium festum iunctum nati-
 uitati domini nostri Iesu christi. Ratio huius societatis est ista
 Christus uenit in hunc mundum ut aperiret tres portas
 paradisi. Prima est de penitentia per quam possent intra-
 re peccatores. Iohannes dixit christus. Non ueni uocare ius-
 tos sed peccatores ad penitentiam. Luc. 15. Et quod beatus
 stephanus fuit magne penitentie. non solum in ieiunijs.
 uigilijs. et ceteris. sed etiam uoluntarie patienter sustinendo
 martyrium. Et sic intravit per portam penitentie. id iungitur
 tur natiuitati christi. Secunda porta est de obedi-
 entia. Et quod beatus iohannes fuit obediens non solum ad
 precepta sed ad consilia euangelica. Iohannes fuit singu-
 laris dilectus a domino. Iohannes iungitur natiuitati christi in se-
 cundo loco. Tertia porta est innocentie. et istam
 aperuit pueri innocentes. Iohannes in tertio loco iun-
 guntur natiuitati christi. Festum hodiernum de quo
 modo uolo predicare erit de innocentibus. Sed prius
 salutem regem maria. Pro declaracione huius uerbi et
 introductioe materie sciendum. quod in principio
 sacratissime uite domini nostri ihesu christi quam tenuit in
 mundo. xxxiij. annis et sine inuenio magnam
 diuinitatem et diuersitatem et quasi contrarietatem. Nam in fi-
 ne uoluit mori sine societate alicuius scilicet persone
 licet inter latrones uoluerit mori. non tamen cum
 societate sanctarum personarum. sed solus uoluit porta-
 re onus. Ratio. quod si aliqua persona sancta et innocens
 cum eo fuisset mortua. dixissent aliqui infide-
 les quod sua passio non fuisset sufficiens. Immo fuisset
 necessarium quod talis sanctus cum eo fuisset mortuus
 Iohannes ad expellendum istum errorem solus uoluit mori
 cum latronibus. de quibus nulla fuisse hominum suspitio
 seu error. Iohannes in nocte passionis quam debuit ca-
 pi a iudeis. obtulit se eis dicens. Quem queritis.
 Et illi. Jesum nazarenum. Et ille. Ego sum.
 Et precipiens eis ait. Si ergo me queritis. sinite hunc
 abire. Job. xix. Solus uoluit pati. ostendens quod
 sua passio fuit precium sufficiens et superabundans
 et fuit completa prophetia Isa. lxiij. Torcular calca-
 uit solus. et de gentibus non est uir mecum. Torcular
 fuit sancta crux. ubi calcatum fuit racemum hu-
 manitatis. et uinum sanguis effusum cum sberibus.
 corona spinarum. clauis. et ceteris. Et de gentibus
 non est uir mecum. scilicet a salute. sanctus et iustus. Non est
 uir mecum. sed solus uoluit pati. Ecce finem uite
 christi. sed principium uite sue gloriose fuit diuersum. quia
 ipso nato omnes innocentes illius patrie de artu-
 nentia de bethleem mortui sunt. et ipse solus euasi-
 sit. Ratio. quod licet fuisset redemptus per mortem illam

si uoluisset. tamen adhuc indigebam instructione
 euangelice doctrine ab ore eius. Item quod dixisset
 infideles quod inuoluntarie fuisset mortuus. Iohannes non
 uoluit mori puer. sed in meliori etate uoluit uolun-
 tarie mori. De huius moyses prophetas. et est figura
 christi et preceptum iudeis. dixit. Non coques edum
 in lacte matris sue. Exo. xxxij. Iudei ut rudes
 exponunt ad litteram. ac si deus fecisset se eorum
 coquinarium. sed est sermo prophie et dirigitur herodi
 regi. Non coques. scilicet per anticipationem mortis
 edum. id est christum. in lacte matris sue. scilicet puerum puulum
 lactentem. Istud uerbum ter replicat a Moyse
 scilicet Exo. xxxij. et xxxiij. Et Deut. xxiij. Et ter
 proposuit Herodes occidere puerum ihesum. sed deus
 impediuit. Primo in eius natiuitate quam auditus
 miraculis de claritate noctis. de pastoribus
 de animalibus. de angelis in aere cantantibus. co-
 gitauit ipsum occidere. sed non fuit ausus timens
 insultum. quod erat nonus. Secundo in aduentu re-
 gum oriens quarentium et dicentium. Ubi est qui na-
 tus est rex iudeorum. tunc etiam proposuit ipsum occi-
 dere sed non potuit. quod filij sui insurrexerunt cum
 et in illis occuparetur. Tertio quando fuit quadra-
 gesimo die presentatus in templum in hierosolymis ubi erat
 herodes. et sanctus simeon et anna prophetissa o-
 mibus prophetabant quod ille erat rex messias. Logi-
 tate quod ista sermo uenerunt ad aures herodis. et
 tunc herodes uoluit eum occidere. Sed angelus in
 somnis apparuit Ioseph dicens. Accipe pue-
 rum et matrem eius et fuge in egyptum. Tunc alij pu-
 eri fuerunt occisi. et christus euasit per fugam. Ideo de
 thema. Pueros percussit gladio. et euasi ego
 solus. Istud thema tangit duas materias. Pri-
 mo de morte innocentium preciosa. cum dicit. Pue-
 ros percussit gladio. Secundo de fuga christi et
 tuosa. cum dicit. Et euasi ego solus. Solus predica-
 bo de prima materia. scilicet de morte innocentium
 de qua inueni tres rationes siue causas. Prima ex
 parte christi. secunda ex parte herodis. tertia ex parte iude-
 orum. Si enim mors istorum puerorum causa seu
 ratio sumit ex parte christi. uenit per obedientiam copio-
 sam. Ex parte herodis uenit per maliciam ueneno-
 sam. Ex parte iudeorum uenit per duriciam malicio-
 sam. Dico primo quod ratio fundatur sic. In tota ui-
 ta sua uoluit deo patri obedire in quantum homo
 seruando omnia precepta legis ueteris usque ad mor-
 tem. Ratio. ad complendum eam. quod sicut fuit ini-
 tium noue legis. ita fuit complementum ueteris
 Iohannes uoluit suare utrumque. quod sic solus est initium
 diei et finis noctis. Practice. Ita christus fuit ter-
 minus siue finis. ut dicunt omnes doctores
 Auctas christi. Ego sum alpha et omega. et nouissimus